

Poznań, dnia 1988-11-29

T A J N E    SPEC. ZNACZENIA

Egz.nr ...

I N F O R M A C J A

Celem organizacji pn. "Solidarność Walcząca" jest likwidacja ustroju socjalistycznego w Polsce i zastąpienie go tzw. "Solidaryzmem społecznym". Twórcy "SW" zakładają, iż realizacja tego celu jest przedsięwzięciem długofalowym. Z racji tego preferują stosowanie długotrwałych działań nękających władzę. Jako cele pośrednie uznano podejmowanie akcji sabotażowych, wywoływanie zamieszek i demonstracji.

W działaniach i propagandzie "SW" wyraźnie uwidacznia się tendencja wzniecania niepokojów społecznych, podsycania ich w celu przerodzenia w konflikty o znacznym zasięgu i wydźwięku. "SW" stara się przede wszystkim zdyskredytować komunizm, jako ustrój totalitarny i przyczynę wszystkich nieszczęść i patologii społecznych. Jest przeciwnikiem jakichkolwiek rozmów z władzą, twierdząc, że "z komunistami mogą rozmawiać jedynie na temat przejęcia od nich władzy".

Założenia taktyki i metod działania "SW" w ostatnim okresie dopuszczają organizowanie walki czynnej. Zamierzają to czynić poprzez stworzenie sieci konspiracyjnych grup o charakterze bojówkowym. Przewiduje się szkolenie i wyposażenie w różnego rodzaju atrybuty tych grup. Mają one być uruchomione w decydującym momencie przewidywanego konfliktu.

Poznański Oddział "Solidarności Walczącej" w dniu 23.11.br. wydał oświadczenie pt. "Wszystko dla Polski" zawierające stanowisko "SW" wobec aktualnej sytuacji w Polsce.

Stwierdza się w nim, że gra polityczna władzy i brak zdecydowania ze strony opozycji skupionej wokół L.Wałęsy przejawia kolej-

ne sukcesy komunistom. Wobec takiej sytuacji "SW" wzywa do przygotowania się do nieuchronnej próby sił stwierdzając, że władze przygotowują nową wersję stanu wyjątkowego. "SW" wzywa do tworzenia komórek i struktur konspiracyjnych z myślą o wyzwaniu przyszłości.

Zgodnie z w/wym. deklaracją Poznański Oddział "Solidarności Walczącej" ma zamiar tworzyć bojówki z zaufanych ludzi, głównie znających wewnątrz sposoby walki. Rozważane są następujące środki jakimi bojówki miałyby się posługiwać :

- chemiczne środki zapalające i wybuchowe /butelki z benzyną, petardy, świece dymne/ ;
- indywidualne niebezpieczne narzędzia /kastety, nunczako, gwiazdy itp./;
- inne niebezpieczne przedmioty.

Bojówki te podjęły by działania na wypadek wprowadzenia przez władze stanu wojennego lub wyjątkowego. Przewiduje się również, że mogą one brać udział, w przerywaniu kordonów ZOMO w trakcie prowadzenia działań blokadowych, w przypadku nielegalnych manifestacji, jak również "odbijania" uczestników manifestacji zatrzymanych przez SB i MO.

Kierownictwo poznańskiego Oddziału "SW" podzieliło się na pary celem kontynuowania zakonspirowanej nielegalnej działalności w przypadku, gdyby doszło do aresztowań członków kierownictwa.

Z wstępnych informacji wynika, że dzień 13 grudnia br. ma być swego rodzaju rewanzem ze strony opozycji za działania represyjne ze strony SB i MO w dniu 11.11.br. i okresie poprzedzającym.

Tut. opozycja ma zamiar zorganizować 13.12.br. manifestację pod pomnikiem Czerwca 1956 r. Jednakże do dnia dzisiejszego brak informacji potwierdzających konkretnych działań w tym względzie.

Działacze nielegalnych struktur, głównie "SW" zatrzymani przed 11.11.br. "odgrają się", iż przed 13.12.br. podejmą takie działania, które uniemożliwią "SB ewentualne ich zatrzymanie i tym samym będą do końca uczestniczyć w przygotowaniu i przeprowadzeniu manifestacji.

Nowością organizacyjną manifestacji ma być gromadzenie się poszczególnych grup manifestantów /być może wg klucza przynależności organizacyjnej/ w różnych rejonach miasta z jednoczesnym zamiarem przejścia i spotkania się na Placu A.Mickiewicza w rejonie parku z zamiarem odbycia manifestacji.

Wyk. w 2 egz.

Egz.nr1-Kier.SB

Egz.nr2-a.a.

Opr.JG/II/druk WP

l.dz.masz.002456/88